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FiB - Fachkundige individuelle Begleitung

Unterstiitzung beim Lernen

FiB am Strickhof

Sie haben sich fiir eine zweijéhrige Berufslehre
entschieden und wollen sie mit einem Attest
abschliessen. Dabei mochten wir Sie unter-
stlitzen.

Unser Angebot

Fachkundige indivuelle Begleitung (FiB),
wie sie im Kanton Ziirich allen Absolvierenden
einer zweijahrigen Grundbildung angeboten
wird

Professionelles Coaching durch speziell
ausgebildete FiB-Lehrpersonen

Jéhrliche Standortgesprache: Was gelingt
mir? Womit habe ich Schwierigkeiten?
Unterstiitzung bei schulischen und person-
lichen Schwierigkeiten

Enge Zusammenarbeit mit lhren Lehr-
personen und Ihrem Lehrbetrieb
Organisation individueller Fordermass-
nahmen

Vertraulichkeit und Diskretion

Die Ziele von FiB

Erfolgreicher Abschluss der zweijahrigen Lehre
mit einem Eidg. Berufsattest (EBA)

Stérken fordern

Eigeninitiative starken

Lernmotivation stiitzen

Lerntechnik verbessern

Die FiB-Lehrpersonen am Strickhof

Patric Reith
Agrarpraktiker/-in EBA

Grundbildung Landwirtschaft

& Tierberufe

E-Mail patric.reith@strickhof.ch
Mobile +41 78 851 52 52

Andreas Landolt
Agrarpraktiker/-in EBA

Grundbildung Landwirtschaft
& Tierberufe

E-Mail andreas.landolt@strickhof.ch
Mobile +41 79 752 54 71

Susanne Meyer
Pferdewart/-in EBA

Grundbildung Landwirtschaft
& Tierberufe

E-Mail susanne.meyer@strickhof.ch
Mobile +41 79 285 02 87

Sharon Lopata
Lebensmittelpraktiker/-in EBA

Grundbildung Lebensmitteltech-
nologie & Hortikultur

E-Mail sharon.lopata@strickhof.ch
Mobile +41 77 444 64 59

Markus Oehninger
Lebensmittelpraktiker/-in EBA

Grundbildung Lebensmitteltech-
nologie & Hortikultur

E-Mail markus.oehninger@strickhof.ch
Mobile +41 76 331 65 68

Carsten Haase
Lebensmittelpraktiker/-in EBA

Grundbildung Lebensmitteltech-
nologie & Hortikultur

E-Mail carsten.haase@strickhof.ch
Mobile +41 76 392 43 05




